
Optimalizace trati Karlštejn (mimo) -  Beroun (mimo)
provedení geotechnického průzkumu

dodatek č. 2 k SOD

Dodatek č. 2
ke smlouvě, číslo smlouvy objednatele: E618-S-40/2020/PH, číslo smlouvy zhotovitele: 19Sml00244, 

ISPROFIN: 327 330 4901/521 351 0015, uzavřené dne 23.01.2020,
(dále jen „Smlouva“) mezi

1.1. Objednatelem:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, spisová značka A 48384

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 
(dále jen „objednatel")

a

1.2. Zhotovitelem:
SAFETY PRO s.r.o.
se sídlem Olomouc, Přerovská 434/60, PSČ 779 00 
IČO: 28571690; DIČ: CZ28571690
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C43822 

zastoupená Ing. Jiřím Smékalem, jednatelem společnosti 

(dále také jako „vedoucí společník“) 

a

AZ GEO s.r.o.
se sídlem Ostrava, Chittussiho 1186/14, PSČ 710 00 
IČO: 253 58 944; DIČ: CZ25358944
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C9916 

zastoupená Mgr. Mirko Jašurkem, jednatelem společnosti 

(dále také jako „společník“)

společníci společnosti „GT průzkum SAFETY-AZ GEO“ (dále jen „Společnost“),

založené v souladu se smlouvou o sdružení ve Společnosti ze dne 10.12.2019 podle ustanovení 
§ 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Společenská 
smlouva) se sídlem Olomouc, Přerovská 434/60, PSČ 779 00, kdy vedoucím společníkem je 
obchodní firma SAFETY PRO s.r.o., se sídlem na adrese: Olomouc, Přerovská 434/60, PSČ 
779 00, IČO: 28571690, která je zmocněna na základě citované Společenské smlouvy a Plné 
moci k podpisu Smlouvy a ke všem úkonům souvisejícím s plněním Smlouvy, a to včetně 
platebního styku a oprávnění k uzavírání dodatků ke Smlouvě. Originál Společenské smlouvy ze 
dne 10.12.2019 a Plné moci ze dne 10.12.2019, kde je uveden rozsah zastupování, je součástí 
předložené nabídky.

(dále též společně jako „zhotovitel“)

ke smlouvě na provedení geotechnického průzkumu v rámci přípravy stavby

„Optimalizace trati Karlštejn (mimo) -  Beroun (mimo)“

Strana 1 (celkem 3)



Optimalizace trati Karlštejn (mimo) -  Beroun (mimo)
provedeni geotechnického průzkumu

dodatek č. 2 k SOD

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem pro uzavření tohoto dodatku č. 2 je rozšíření předmětu 
Smlouvy a s tím související úpravy termínu odevzdání 1. dílčí etapy plnění a navýšení ceny.

Důvodem pro rozšíření předmětu Smlouvy, úpravy termínu odevzdání 1. dílčí etapy plnění a navýšení 
ceny je skutečnost, že vzhledem k aktuálnímu zpracovávání projektové dokumentace je nezbytné 
rozšířit geotechnický průzkum o doplňující průzkum mostního objektu SO 14-38-40 v km 35,438. 
Doplňující geotechnický průzkum tohoto mostního objektu by měl umožnit přesnější posouzení 
možných variant řešení spodní stavby.

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy je cca 6,77 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. 
Úprava ceny je stanovena ke dni podpisu dodatku č. 2. V souvislosti s výše uvedeným se tak smluvní 
strany dohodly na úpravě článku 4, odst. 4.2. Smlouvy, úpravě článku 5, odst. 5.1. Smlouvy a na úpravě 
článku 6, odst. 6.2. Smlouvy. U shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku analogicky s ustanovením § 222 ZZVZ.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly, s odvoláním na ustanovení 
čl. 12, odst. 12.2. Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: 
E618-S-40/2020/PH, číslo smlouvy zhotovitele: 19Sml00244, ve znění dodatku č. 1, takto:

1) Článek 4 -  Termín plnění
- ruší se stávající text odst. 4.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

4.2. 1. dílčí etapa: do 4 měsíců od zajištění výluk potřebných pro provedení průzkumů

2) Článek 5 - Cena
- ruší se stávající text odst. 5.1. Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

5.1. Cena vychází z nabídky zhotovitele a je stanovena dohodou smluvních stran v souladu 
s cenovými předpisy, zejména podle ust. § 2 zák.č. 526/1990 Sb., zákon o cenách, v platném 
znění, jako nejvýše přípustná a činí:

Cena dle Smlouvy, bez DPH 4 888 000,- Kč
Cena prací dle dodatku č. 2, bez DPH 331 300,- Kč
Cena dle dodatku č. 2, bez DPH 5 219 300,- Kč

Slovy: pět milionů dvě stě devatenáct tisíc tři sta korun bez DPH 

Rekapitulace:

Cena dle dodatku č. 2, bez DPH 5 219 300,- Kč
DPH (základní sazba)____________________________1 096 053.- Kč
Cena celkem dle dodatku č. 2, s DPH 6 315 353,- Kč

3) Článek 6 -  Platební podmínky
- ruší se stávající text odst 6.2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

6.1. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla bude zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) 1. dílčí etapa plnění - do 4 měsíců od zajištění výluk potřebných pro provedení 
průzkumů, fakturace ceny nejvýše však.​....... celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu v 
celkové výši. ​. . ​...... ​.........​..... ​....... ​.........předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí 
této části díla.

Strana 2 (celkem 3)



Optimalizace trati Karlštejn (mimo) -  Beroun (mimo) 
provedení geotechnického průzkumu 

dodatek č. 2 k SOD

b) 2. dílčí etapa plnění - ukončení díla - do 2 měsíců od 1. dílčí etapy plnění. Daňový doklad 
- fakturu v celkové výši ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H p ř e d lo ž í  zhotovitel do 15 dnů po předání a 
převzetí této části díla.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv“).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-40/2020/PH, číslo smlouvy 
zhotovitele: 19Sml00244, nedotčené tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti (5) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží tři (3) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Za Objednatele:
V Praze dne...... 3 0 - 06-  2020

Za Zhotovitele SAFETY PRO s.r.o. - vedoucího 
společníka společnosti „GT průzkum SAFETY -  AZ 
GEO“:

V Olomouci dne 6  ¿¿O^O

Petr Hofhanzl
Ředitel 

Stavební správa západ

Ingy^SřŤ^méka/ 
jednátéí společnosti 
SAFETY PRO s.r.o.

Za AZ GEO s.r.o., společníka společnosti „GT 
průzkum SAFETY -  AZ GEO " na základě 
Společenské smlouvy ze dne 10.12. 2019 a Plné 
moci

V Olomouci dne jZ6- 6. <ZoZo

In^Jiří Smékal^
jednatel společnosti 
SAFETY PRO s.r.o.

Strana 3 (celkem 3)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 919025

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 59721043-ae2b-45be-ab40-e8ebfcad6daf

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.07.2020 12:52:01


		2020-07-09T10:52:03+0000




